
Aktivity pro děti - Rodina 

V pátek 15. května je Mezinárodní den rodiny. Tématem pro tento týden je tedy rodina. I tentokrát si 

můžete spolu s dětmi vybrat některou z následujících aktivit. Myslím ale, že toto téma je nejlepší 

skutečně prožít. Zkuste tedy najít čas, který strávíte společně jako rodina. Způsobů, jak tento čas 

strávit je spousta a záleží jenom na vás, jaký si zvolíte. Vyberte si aktivitu, která vás všechny baví a při 

které se budete moct skutečně věnovat jeden druhému. I kdyby to mělo být jen pár hodin, zkuste 

přitom neřešit pracovní a domácí povinnosti a soustřeďte se jen na danou chvíli, ať si jí můžete 

všichni společně užít. Můžete si také s dětmi povídat o tom, kdo do vaší rodiny patří, jak vypadala 

vaše rodina, když jste byli sami děti, nebo jaký má vlastně rodina význam. Důležité je strávit aspoň 

nějaký čas skutečně spolu :-) 

Básničky a pohádky 

  



 

  



 

Pracovní listy a úkoly 
 

  



 





Jak rostou děti a rostliny? Vystříhej všechny obrázky a zkus je nalepit vedle sebe podle toho, jak jdou 

správně za sebou. Vlevo nalep obrázek, kterým řada začíná, a vpravo od něj pak obrázky, které 

následují po něm. 



Nápady na tvoření 



  



 


